3. Cum per annos fere quadraginta multitude

Christifidelivm in Japonia crevisset, inimicus homo su-
Pm'scmin&vil zizania. Imperio potitus est Faxiba,qui postea
Juabacondoni nomen inillud Taicosamae, quippe quod
majoris honoris ac potestatis indicium esset, commutavit,
A Bonziis excitatus amorem, quo christianos prosequebatur,
in odium convertit, annoque MDLXXXVII suis omnibus
Christi fidem interdixit. Patres societatis Jesu depulit, qui
tamen immutato habitu et latenti permansere. Cum vero
navis oneraria a Philippinis seu Luzoniis insulis Firandi
portum attigisset veritus tyranmus ne, si christianis in-
fensus videretur,mercandi sibi prohiberetur occasio, odium
non extinxit sed iniquo consilio compressit.

4. Dum res ita se haberent Gometius Peretius
des Marinas, qui hispaniarum regis jussu Philippinis in-
sulis praeerat, opportunum arbitratus est, aliquot nationis
suae viros regio legatorum nomine ad Taicosamam mit-
tere, quo hispanorum negotiis faciliorem redderet: mi-
nitatus enim erat victoria el superbia elatus, se in suum
imperium insulas quoque illas esse brevi redacturum.
Ad tantum opus perficiendum delecti fuere pater Petrus
Baptista seraphici ordinis fratrum minorum Commissa-
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rius, Bartholomaeus Ruitz, Franciscus de sa_[mtn I\’h:
chaele cui additus fuit Gundisalvus Garzia laicus, qui
utrumque sermonem apprime callens inferpretis munere
fungebatur. Legationem susceperunt christianae religionis
provehendae et amplificandae studio. Sixtus enim V pon-
tifex maximus Praedecessor noster apostolicis litteris VII
kal. decembris anno MDLXXXVI omnibus minoribus
fratribus in insulis praesertim Philippinis degentibus fa--
cultatem pracbuerat Indis et Sinensibus regionibus novas
acdificandi domos et coenobia ad catholicam fidem pro-
pagandam, ne venia quidem romani ponfifieis implorata.
<. 5. Hispaniarum regisjussu navis VII kal. juniianno
MDLXXXXIII solvens Manilia felici cursu Japoniam ap-
pulit, ad Taicosamam missa Nancojae degentem, illique Pe-
retii munera obtulit. Pater Petrus Baptista ejusque socii comi-
ter ab imperatore excepti sunt, qui humilem pauperemque
eorum habitum admirans, sed superbe admodum de se
suaque potentia loquens, clare aperteque illis s;gl}lﬁca_t se
quam citissime, uti ceteras Japoniae paries, lhlhp]u_nav:
quoque insulas subacturum, ni praeses ad meacenses c1Ves
tributum sibi ultro citoque persolvant. Tum legationis
princeps respondit, hispaniarum regem nulliunquam pare-
re nisi terrae coelique potenti Deo, ab ineundo tamen cum